
ISSN 0239—846X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

____________________________  Gdańsk, dnia 31 lipca 1992 r. Nr 16

poz; ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY GDAŃSKIEGO

85 — nr 6/92 z dnia 20 lipca 1992 r. w sprawie uznania pomoru świń za wygasły na niektórych terenach województwa gdańskiego.

OBWIESZCZENIA WOJEWÓDZKIEGO KOMISARZA WYBORCZEGO W GDAŃSKU:

86 —  z dnia 6 lipca 1992 r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady M iasta w Redzie.

87 —  z dnia 6 lipca 1992 r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Luzinie.

UCHWAŁA RADY MIASTA GDAŃSKA

88 nr XLVII/316/92 z dnia 30 czerwca 1992 r. w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania 
przestrzennego dzielnic urbanistycznych Brętowo, Brzeźno i Stogi w mieście Gdańsku.

POROZUMIENIA:

89 —  kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni oraz Rady Miasta Sopotu z dnia 27 maja 1992 r. zmieniające porozumienie kierownika Urzędu
Rejonowego w Gdym oraz Rady Miasta Sopotu w sprawie prowadzenia przez organy miasta Sopotu niektórych spraw z zakresu 
administracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni.

90 — kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie oraz Rady Gminy w Kościerzynie z dnia 10 kwietnia 1992 r. w sprawie prowadzenia przez
^KoścM-rzynie ^osaerzyna niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego

91 — kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie oraz Rady Miejskiej w Kościerzynie z dnia 29 czerwca 1992 r. w sprawie prowadzenia przez
w K osderzynie OSC1CTZyny n °  spraw z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego

85
ROZPORZĄDZENIE Nr 6/92 

Wojewody Gdańskiego 
z dnia 20 lipca 1992 r. 

w sprawie uznania pomoru świń za wygasły na niektórych terenach 
województwa gdańskiego.

Na podstawie §§ 368 i 369 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1928 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami: Spraw 
Wewnętrznych, Skarbu i Komunikacji w sprawie wykonania roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. z 1928 r. Nr 19 
poz. 167 i N r 76, poz. 686, z 1933 r. N r 7, poz. 45 i Nr 58, poz. 435, z 1936,’ 
Nr 50, poz. 360, z 1948 r. N r 32, poz. 217, z 1950 r. Nr 2, poz. 15 i z 1959 r. 
Nr 34, poz. 208) oraz art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. z 1990 r. 
Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. N r 75, poz. 328) zarządza się, co następuje:

§1

Występujący na niektórych terenach województwa gdańskiego po
mór świń uznaje się za wygasły.

§2

Traci moc rozporządzenie nr 2/92 Wojewody Gdańskiego z dnia 
9 marca 1992 r. w sprawie zwalczania pomoru świń na niektórych 
terenach województwa gdańskiego (Dz.Urz.W.Gd. z 1992 r Nr 7 poz

§3

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Dzienniku 
Bałtyckim” oraz rozplakatowania w miejscach publicznych w miastach: 
Pucku i Władysławowie oraz gminach Puck, Krokowa i Sierakowice.
2. Ponadto rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Gdańskiego.

Wojewoda 
M. Piażyński

86
OBWIESZCZENIE 

Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Gdańsku
z dnia 6 lipca 1992 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. —  Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (Dz.U. N r 16, poz. 96 i z 1991 r. Nr 53, poz. 227) 
podaje się do wiadomości publicznej wyniki wyborów uzupełniających 
do Rady Miasta w Redzie w okręgu wyborczym nr 16, w obwodzie 
głosowania nr 2.

Stwierdzono, że w ustawowo określonym terminie Miejska Komisja 
Wyborcza w Redzie — w okręgu wyborczym n r 16 utworzonym dla 
wyboru Rady M iasta w Redzie w obwodzie głosowania nr 2 — zarejest
rowała tylko jednego kandydata na radnego Jadwigę Kamionkę.

W związku z powyższym — stosowanie do  art. 110 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. —  Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. Nr 
16, poz. 96 i z 1991 r. N r 53, poz. 227)— lo so w an ia  w dniu 5 lipca 1992 
r. nie przeprowadzono, a za wybraną radną w okręgu wyborczym nr 16 
uznano Jadwigę Kamionkę.

Na podstawie wyników wyborów stwierdza się, że R ada Miasta 
w Redzie posiada wystarczającą liczbę radnych.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
w Gdańsku 
Z. Szczurek

87
OBWIESZCZENIE 

Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Gdańsku
z dnia 6 lipca 1992 r.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. — Ordynacja 
wyborcza do rad gmin (Dz.U. N r 16, poz. 96 i z 1991 r. N r 53, poz. 227) 
podaje się do wiadomości publicznej wyniki wyborów uzupełniających 
do Rady Gminy w Luzinie:
— w okręgu wyborczym nr 1, w obwodzie głosowania nr 1

— w okręgu wyborczym nr 3, w obwodzie głosowania nr 1
— w okręgu wyborczym nr 17, w obwodzie głosowania nr 3 
Stwierdzono, że w ustawowo określonym terminie Gminna Komisja 
Wyborcza w Luzinie:
— w okręgu wyborczym nr 1 utworzonym dla wyboru Rady Gminy 

w Luzinie w obwodzie głosowania n r 1 — zarejestrowała tylko 
jednego kandydata Wojciecha Trybowskiego;



5tr. 74 D ZIEN NIK  URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO N r 16, poz. 87, 88, 89, 90

- w okręgu wyborczym nr 3 utworzonym dla wyboru Rady Gminy 
w Luzinie w obwodzie głosowania nr 1 — zarejestrowała tylko 
jednego kandydata Kazimierza Odwalda; 
w okręgu wyborczym nr 17 utworzonym dla wyboru Rady Gminy 
w Luzinie w obwodzie głosowania nr 3 zarejestrowała tylko jednego 
kandydata Wacława M iotka.

W związku z powyższym —  stosowanie do art. 110 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r . - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz.U. N r 16 
poz. 96 1 z 1991 r. N r 53, poz. 227) — głosowania w dniu 5 lipca 1992 r ' 
me przeprowadzono, a  za wybranych radnymi uznano'
— w okręgu wyborczym nr 1 Wojciecha Trybowskiego
— w okręgu wyborczym nr 3 Kazimierza Odwalda 
- w  okręgu wyborczym nr 17 Wacława Miotka.

W okręgu wyborczym nr 14 utworzonym dla wyboru Rady Gminy 
w Luzinie w obwodzie głosowania nr 4 wybory nie odbyły się, gdyż nie
je^t°n^eobsSzony° ydata’ w ̂ ^ ź k i i  z czym mandat w tym okręgu

N a podstawie wyników wyborów stwierdza się, że Rada Gminy 
w Luzinie posiada wystarczającą liczbę radnych.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
w Gdańsku 
Z . Szczurek

f '. Ry.sunkl przedstawiające szczegółowo zmiany określone w ust. 1, 
2 1 3 niniejszego paragrafu oraz ustalenia realizacyjne i opisy tych zmian 
czyni się składnikami integralnymi planów wymienionych w § 1 ust. 1,

88
UCHWAŁA Nr XLVII/316/92 

Rady Miasta Gdańska 
z dnia 30 czerwca 1992 r. 

w spranie wprowadzenia zmian do miejscowych planów szczegółowych

18 w zwi«2ku z art. 17 ust. 3 oraz zgodnie 
z artykułami 26-32147 ust. 1 ustawy zdnia 121ipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 1989 r. N r 17, poz. 99, Nr 34, poz. 178 Nr 35 
poz 192; z 1990 r N r 34, poz. 198, Nr 87, poz. 505), art. 1 pkt 25 lit! 
Pustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a organy 
administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz U z 1990 r
4 T5 NrPi°n7 198’ poz‘ 253 * Nr 87’ P°z- 506 i z 1991 r. Nr 95, poz.' 
T li a i , P°,Z- 464)J0raz„a rt- 18 ust. 1 i 2 pkt 5 w związku z rtykułami
fn ź  1 1 U,  l'<xin M y iZ< 1990 r ' 0 samorządzie terytorialnym(Dz.U z 1990 r N r 16 poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89,
P H a/c l J  i r ' Nr 4< P ° f  18 1 Nr U0, poz. 473) Rada Miasta Gdańska uchwala, co następuje:

§2

Zobowiązuje się Zarząd M iasta G dańska do spowodowania:
1) ogłoszenia odpisu niniejszej uchwały na  tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Gdańsku przez okres 14 dni,
2) należytego uwidocznienia zmian określonych w § 1, na urzędowych 

rysunkach j w urzędowych tekstach planów wymienionych w § 1 ust.
ly Im 1 J 9

3) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie komunikatu o zmianach wpro
wadzonych do tych planów niniejszą uchwałą,

4) umożliwienia zainteresowanym przeglądania dokumentów przed
stawiających te znuany, wydawania zainteresowanym, na ich żąda
nie, potrzebnych im odrysow (wyrysów) i odpisów (wypisów) z tych 
dokumentów oraz udzielania informacji o powyższych zmianach 
— na zasadach określonych w art. 32 ust. 3 wymienionej ustawy 
o planowaniu przestrzennym,

5) dokonywania okresowych ocen funkcjonowania planów wymienio
nych w § 1 i przedstawienia Radzie M iasta G dańska —  gdy zajdzie 
taka potrzeba — propozycji wprowadzenia odpowiednich zmian do 
tych planów.

§3

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia jej
w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Rady M iasta Gdańska 

A. Janusza]tis

89

lir™nn»mie^ Ĉ 'Te-g0 planu. szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego dzielnicy urbanistycznej Brętowo w Gdańsku — zatwier
dzonego zarządzeniem nr 53/76 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 26 
października 1976 r. (Dz.Urz.W RN w Gdańsku z 1977 r Nr 4 poz 25
n lW i w S / .  r  WPrOWadza się zmian? polegającą na tym, że w rejonie 
ujicy Potokowej fragment terenu dotychczas przeznaczonego w tym 
p anie na ogrod dziecięcy i usługi sportu osiedlowego oraz dziel- 

Sym [  2 1 7 U S - UsP> z p P)’ przeznacza się aktualnie 
112 i r  MN) mieszkaniową o niskiej intensywności (ozn. symb.

2. Do miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego dzielnicy urbanistycznej Brzeźno w mieście Gdańsku — za-

™  iT g° 192/72 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
T  197^1 m Z 7 ? 'a '^ o P ^ a .  !972 r. (Dz.Urz. WRN w Gdańsku

' r 21> P ° f  212 z. Pozn- zm.) — wprowadza się zmiany 
polegające na tym, ze w rejonie ulicy Wczasy fragmenty terenów 
dotychczas przebaczonych w tym planie na parking (ozn. symb. 
2 A.1.K), usługi kultury (ozn. symb. 2.A.2.UK) oraz na przebudowę 
n ICy«j°Zni.Sj m 2.A.51.KN.III), przeznacza się aktualnie:
1) pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z możliwością zlokali- 

zowania tam przedszkola (ozn. symb. 2.A.2’MZ,UO)
?  - • ,zoi acyjn 4. z dopuszczeniem w istniejącym obiekcie

™ ™ nOSC1 usbjgoweJ na okres tymczasowy (ozn. symb. 2 A l ’ z j '/u ) ,  oraz
3) dla fragmentu ulicy (ozn. symb. 2.A.51.KN III) aktualizuje się 

oznaczenie i zapis (ozn. symb. 2.A.69.KW).

3. Do miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego dzielnicy urbanistycznej Stogi w mieście Gdańsku — za- 
^ ^ dzo" ego “otw ałą nr 200/69 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
r , ^ UiZ7 dn,a 8pazdz,ernika 1969 r - (Dz-Urz. WRN w Gdańsku

iH l ' ■ P^ Ł 9 z Pozn; F 1*-).— wprowadza się zmianę polegającą 
na tym, ze w rejonie ulicy Hożej fragment terenu dotychczas prze
baczonego w tym planie pod budownictwo mieszkaniowe o wysokiej
“  - SyWnuOŚC1 (ozn ,s>TOb- B VIII.4.MRW), przebacza się aktualnie na 
zieleń parkową i rekreację (ozn. symb. B.VIII.4’ ZP).

POROZUMIENIE  
kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni 

oraz
Rady Miasta Sopotu 

z dnia 27 maja 1991 r.
Mieniające porozumienia kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni oraz 
Kady Miasta Sopotu w sprawie prowadzenia przez organy miasta Sopotu 
niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należących do właś
ciwości kierownika Urzędu Rejonowego w Gdyni.

Na podstawieart. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, N r 34 poz. 199, N /4 3  
poz 253, N r 89, poz. 518 i z 1991 r. N r 4, poz. 18) oraz art. 40 ust!

i  3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
admimstracji ogólnej (Dz.U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 i z 1991 r. Nr 75 
poz. 328), kierownik Urzędu Rejonowego w Gdyni oraz Rada Miasta 
Sopotu w cz. 1 ust. VI porozumienia tych stron z dnia 18 września 1990 
r. w sprawie prowadzenia przez organy m iasta Sopotu niektórych spraw 
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Gdyni (Dz.Urz.W.Gd. N r 23 A, poz. 217 Al 
wprowadzają zmianę polegającą na skreśleniu:
1) pkt 1 dotyczącego podejmowania przez organy m iasta Sopotu 

działań w celu zwalczania chorób zwierzęcych i czynności z tvm 
związanych, J

2) pkt 2 dotyczącego w ybaczania przez organy miasta Sopotu lekarzv 
weterynaru i oglądaczy do urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mięsa oraz lekarzy weterynarii do sprawdzania tych badań.

Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Gdyni 

A. Bodakowski

Za Radę M iasta Sopotu 
Prezydent Miasta 

J. Kozłowski

90

POROZUMIENIE 
kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie 

oraz
Rady Gminy w Kościerzynie 
zd n ia  10 kwietnia 1992r 

T p™w.^ zenia..Przez or8“ y gminy Kościerzyna niektórych spraw
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Kościerzynie. ™"m*a

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terjdonalnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, N r 34, poz. 199 Nr 43
P° z' 2 3, 89> P °z- 5181 z I991 r -> Nr 4, poz. 18 i N r 110, poz. 473) oraz
art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach



Nr 16, poz. 90 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 75

rządowej administracji ogójnej (Dz.U. z 1990 r. N r 21, poz. 123 i z 1991 
r. Nr 75, poz. 328) kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie oraz 
treśri ° miny W Kościerz>'nie zawarli porozumienie o następującej

§ 1.

Stosownie do postanowień uchwały nr 111/20/92 Rady Gminy 
w Kościerzynie z dnia 10 kwietnia 1992 r. w sprawie przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej, oraz za zgodą Wojewody Gdańskiego 
wyrażoną w piśmie z dnia 17 czerwca 1992 r. n r Or. 1-0116/3/92, 
kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie powierza a Rada 
Gminy w Kościerzynie przyjmuje prowadzenie — w ramach zadań 
zleconych —  przez organy gminy Kościerzyna następujących spraw 
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Kościerzynie, w tym wydawanie decyzji ad
ministracyjnych w pierwszej instancji:

1. Sprawy z zakresu geodezji i gospodarki gruntami:
1) z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu w księgach 

hipotecznych (gruntowych) prawa własności nieruchomości przeję
tych na cele reformy rolnej (Dz.U. N r 39, poz. 233) — składanie 
wniosków o wpis do księgi wieczystej wraz z niezbędną dokumenta
cją (art. 2);

2) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i o uregulowaniu 
innych spraw związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym 
(Dz.U. z 1959 r. N r 14, poz. 78; z 1961 r. N r 32, poz. 161 i z 1971 r Nr 
27, poz. 250):
a) orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom 

i o ustalaniu ceny nabycia (art. 4),
b) orzekanie o nabyciu własności nieruchomości i o ustaleniu ceny 

nabycia na rzecz posiadaczy z innych tutułów niż dzierżawa (art.
*• * / »

c) orzekanie o wyłączeniu spod nadania nieruchomości położonych 
na obszarze gminy (art. 17);

3) z ustawy z dnia 16 listopada 1960 r. o prawie geologicznym (Dz U 
z 1960 r. N r 52, poz. 303; z 1974 r. Nr 38, poz. 230; z 1988 r. Nr 4 l | 
poz. 324 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) — orzekanie, w sprawach 
spornych, o odszkodowaniu i naprawie szkód powstałych w związku 
z robotami geologicznymi (art. 16);

4) z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
grantowych (Dz.U. z 1963 r. N r 28, poz. 169 i z 1982 r. N r 11, poz.
oUj!
a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę grantową 

bądź mienie gminne (art. 8 ust. 1),
b) ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie 

grantowej oraz wykazu obszarów gospodarstw przez nich posia
danych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie 
(art. 8 ust. 2);.

5) zustaw y z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie grantów 
(Dz.U. z 1989 r. Nr. 58, poz. 349):
a) przeprowadzanie scalenia gruntów lub odmowa przeprowadze

nia tego scalenia (art. 3 ust. 1 i 3),
b) przeprowadzanie wymiany grantów lub odmowa przeprowadze

nia tej wymiany (art. 5 ust. 1),
c) wydawanie postanowień o wszczęciu postępowania scaleniowego 

l i  oraz uwiadom ienie o tym wszczęciu (art. 7 ust.

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalania grantów 
w przypadku wydzielenia im grantów innej wartości niż posiadali 
przed scaleniem (art. 8 ust. 5 i 6),

e) zwoływanie zebrań uczestników postępowania scaleniowego dla 
wyboru rady uczestników scalenia, a w przypadku nie wybrania 
rady w określonym terminie — powołanie tej rady z urzędu (art.
V U S l .  Łm 1 J j y

f) upoważnianie geodety do przeprowadzenia szacunków grantów 
oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany grantów, powo
ływanie komisji doradczej działającej przy geodecie — projektan
cie scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczoznawców do tej
komisji (art. 10 ust. 1,3 i 4), 1

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku grun
tów i wydawanie ewentualnych postanowień® obowiązku stoso
wania zasad szacowania określonych w art. 11 ust 2 w w ustawv
(art. 11 ust. 1), 7

h) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz sadów 
ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych objętych 
scalaniem (art. 12 ust. 1),

i) rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących dokonanego szacunku (art
12 ust. 3), v

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia grantów (art. 13 ust. 2)
k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akceptacji

szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, o której
mowa w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy (art. 13 ust. 4),

1) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkom rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej występującym z niej po przeprowadzeniu 
scalenia (art. 16 ust. 2), 

ł) zawiadamianie państwowego biura notarialnego o wszczęciu 
postępowania scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie 
zgody na dokonywanie zmian w stanie własności nieruchomości 
w trakcie trwania scalenia lub wymiany grantów  (art. 21), 

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do  projektów scalenia lub wymiany 
gruntów (art. 27 ust. 3), 

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia lub wymia
ny gruntów (art. 27 ust. 3), 

o) wprowadzanie uczestników scalenia w posiadanie nowo wy
dzielonych grantów (art. 30), 

p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zebrań, o wyło
żeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania i o terminie 
okazania projektu scalenia gruntów (art. 31);

6) z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz 
o zmianie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. N r 10, poz. 53) 
— orzekanie o przeniesieniu własności działki i o je j wielkości oraz 
o ustanowieniu służebności grantowej pod budynkami na rzecz 
właścicieli tych budynków (art. 6);

7) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz.U. z 1991 r. Nr 7, poz. 24, N r 45, poz. 199, N r 103, poz. 
448, Nr 104, poz. 450; N r 107, poz. 464) — przejmowanie nierucho
mości na własność Skarbu Państwa od rolników mających ustalone 
prawo do emerytury lub renty oraz ustalanie odpłatności za przej
mowane nieruchomości (art. 58);

8) zustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz.U. N r 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241):
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i kartograficznej 

(art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1),
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych 

i budowli triangulacyjnych (art. 15 ust. 3),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej 

klasyfikacji grantów (art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencja 

grantów i budynków (art. 25 ust. 2),
e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art. 29-34),
1) zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi 

w związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, 
grawimetrycznych i magnetycznych oraz budowli triangulacyj
nych (art. 53).

2. Sprawy dotyczące komunikacji — z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r
~ " i V °  ructu  dro8owym (Dz. U. z 1992 r. N r 11, poz. 41):

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejest
racyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających pojazdy do 
ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 3),

2) przyjmowanie od właścicieli pojazdów zawiadomień o nabyciu lub 
zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych wpo- 
jezdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie swego adresu lub 
siedziby (art. 61 ust. 2),

3) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1),
4) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowia

dających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
5) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po 

raz pierwszy, terminu badania technicznego tego pojazdu (art 65 
ust. 1),

6) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 2)
7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami —  praw’ jazdy, 

kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy oraz pozwoleń 
do kierowania tramwajami (art. 79 ust. 1),

8) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów 
w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania kierowcy oraz
0 zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy (art.
ou),

9) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom spraw
ności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do stanu 
ich zdrowia (art. 86 ust. 1 pkt 4),

10) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrze
żeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1),

11) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi
1 tramwajami (art. 90 ust. 6),

12) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tram
wajami (art. 90 ust. 7),

13) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami 
motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 90 ust 8),

14) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tram
wajami (art. 91 ust. 1),

15) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami 
silnikowymi i tramwajami (art. 91 ust. 3),



Str. 76 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA G DAŃSKIEGO Nr 16, poz. 90, 91

16) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, m oto
rowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 ust. 4).

3. Sprawy z zakresu urbanistyki, architektury i nadzoru budowlanego
— z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane (Dz U 
z 1974 r. N r 38, poz. 229; z 1981 r. N r 12, poz. 57; z 1983 r. N r 44 poz’ 
2001 201; z 1984 r. N r 35, poz. 185 i 186; z 1987 r. Nr 21, poz. 124 i z 1988 
r. Nr 41, poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycz- 

nych i architektoniczno —  budowlanych projektów (art. 21, ust. 3)
2) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowa

nia (art. 23 ust. 1),
3) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 

dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),
4) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno — architektonicznym 

i artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz 
urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach publicznych 
i wpływających na wygląd obiektów budowlanych (art. 27 ust 1)

5) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
6) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 31 ust 2)
7) wydawanie decyzji zezwalających na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

8) udzielanie zgody na  zmianę sposobu użytkowania obiektu budow
lanego (art. 44).

§ 2.

W sprawach określonych w § 1 ust. 3 porozumienia kopie wydanych 
decyzji organy gminy Kościerzyna obowiązane są dostarczać kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Kościerzynie bezpośrednio po wydaniu 
rozstrzygnięć w tych sprawach.

§3.

Pracownicy Oddziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budow
lanego Urzędu Rejonowego w Kościerzynie mają prawo wglądu 
—^w każdym czasie— do akt spraw określonych w § 1 ust. 3 porozumie-

§4.

R ada Gminy w Kościerzynie zobowiązuje się do zgodnego z przepisa
mi Kodeksu postępowania administracyjnego i z innymi przepisami 
prawa, fachowego, sprawnego i obiektywnego prowadzenia spraw 
przyjętych od kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie (§ 1).

§5.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie zastrzega sobie 
prawo kontrolowania sposobu prowadzenia spraw powierzonych do 
prowadzenia organom gminy Kościerzyna (§ 1).

§ 6.

Rada Gminy w Kościerzynie może żądać zmiany § 1 porozumienia ze 
skutkami na początek każdego kwartału przy zachowaniu dwumiesięcz
nego okresu wcześniejszego powiadomienia o tym kierownika Urzędu 
Rejonowego w Kościerzynie pismem określającym zakres proponowa
nej zmiany.

§7.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie może zmienić jedno
stronnie — po uprzednim powiadomieniu Rady Gminy w Kościerzynie 
—  zakres powierzonych spraw (§ 1) w przypadkach:
1) powtarzającego się, rażącego naruszania prawa lub niewykonywania 

powierzonych zadań (§1),
2) powtarzających się, uzasadnionych skarg ludności na sposób prowa

dzenia tych spraw przez organy gminy Kościerzyna.

§ 8-

Niniejsze porozumienie może być zmienione za zgodą stron, z wyjąt
kiem przypadku określonego w § 7. Zmiana porozumienia może 
nastąpić w formie pisemnej.

§9.

Traci moc dotychczasowe porozumienie kierownika Urzędu Rejono
wego w Kościerzynie oraz Rady Miejskiej w Kościerzynie z dnia 18 
stycznia 1991 r. w sprawie prowadzenia przez organy miasta i gminy 
Kościerzyna niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należą
cych do własowosci kierownikaUrzędu Rejonowego w Kościerzynie 
(Dz. Urz. W. Gd. z 1991 r. Nr 4, poz. 29, Nr 13, poz. 107 i Nr 22, poz.

§ 10.

Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Kierownik 
Urzędu Rejonowego 

w Kościerzynie 
Z. Stencel

Za Radę Gminy 
w Kościerzynie 
Przewodniczący 

J. Burandt
91

POROZUMIENIE 
kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie 

oraz
Rady Miejskiej w Kościerzynie 

z dnia 29 czerwca 1992 r. 
w sprawie prowadzenia przez organy miasta Kościerzyny niektórych 
spraw z zakresu administracji rządowej należących do właściwości 
kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie.

N a podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. z 1990 r. Nr 16, poz. 95, N r 34, poz. 199 Nr 43 
poz. 253, N r 89, poz. 518 i z 1991 r. N r 4, poz. 18 i N r 110, poz. 473) oraz 
art 40 ust. 1 1 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej (Dz.U. z 1990r. N r 21, poz. 123 i z 1991 
n  j  » i 328) kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie oraz 
treści- J w zawarli porozumienie o następującej

§ 1.

Stosownie do postanowień uchwały nr V/40/92 Rady Miejskiej 
w Kościerzynie z dnia 29 czerwca 1992 r. w sprawie przyjęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej, oraz za zgodą Wojewody Gdańskiego 
wyrażoną w piśmie z dnia 17 czerwca 1992 r. n r Or. 1-0116/3/92, 
kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie powierza a Rada 
Miejska w Kościerzynie przyjmuje prowadzenia — w ramach zadań 
zleconych —- przez organy miasta Kościerzyny następujących spraw 
z zakresu administracji rządowej należących do właściwości kierownika 
Urzędu Rejonowego w Kościerzynie, w tym wydawanie decyzji ad
ministracyjnych w pierwszej instancji:

1. Sprawy z zakresu geodezji i gospodarki gruntami:
1) z dekretu z dnia 8 sierpnia 1946 r. o wpisywaniu w księgach 

hipotecznych (gruntowych) prawa własności nieruchomości przeję
tych na cele reformy rolnej (Dz.U. N r 39, poz. 233) — składanie 
wnioskow o wpis do księgi wieczystej wraz z niezbędną dokumenta
cją (art. 2);

2) z dekretu z dnia 18 kwietnia 1955 r. o uwłaszczeniu i o uregulowaniu
innych spraw związanych z reformą rolną i osadnictwem rolnym
£ Z-U - r - Nr 14> P°z- 78: z 1961 r. N r 32, poz. 161 i z 1971 r. Nr 27, poz. 250):
a) orzekanie o nadaniu własności nieruchomości dzierżawcom 

i o ustalaniu ceny nabycia (art. 4),
b) orzekanie o nabyciu własności nieruchomości oraz o ustaleniu 

ceny nabycia na rzecz posiadaczy z innych tytułów niż dzierżawa 
(art. 11),

c) orzekanie o wyłączeniu spod nadania nieruchomości położonych 
na obszarze miasta (art. 17);

3) z ustawy z dnia 16 listopada 1960 r. o prawie geologicznym (Dz U 
z 1960 r Nr 52, poz. 303; z 1974 r. N r 38, poz. 230; z 1988 r. N r 4 l ' 
poz. 324 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) — orzekanie, w sprawach 
spornych, o odszkodowaniu i naprawie szkód powstałych w związku 
z robotami geologicznymi (art. 16);

4) z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych (Dz.U. z 1963 r. Nr 28, poz. 169 i z 1982 r. N r U , poz.

a) ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntowa 
bądź mienie gminne (art. 8 ust. 1),

b) ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie 
gruntowej oraz wykazu obszarów gospodarstw przez nich posia
danych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie 
(art. 8 ust. 2);

^  ^ustaw y z dnia 26 marca 1982 r. o scalaniu i wymianie gruntów 
(Dz.U. z 1989 r. Nr. 58, poz. 349):
a) przeprowadzanie scalenia gruntów lub odmowa przeprowadze

nia tego scalenia (art. 3 ust. 1 i 3),
b) przeprowadzanie wymiany gruntów lub odmowa przeprowadze

nia tej wymiany (art. 5 ust. 1),
c) wydawanie postanowień o wszczęciu postępowania scaleniowego 

luDjWymienaego oraz zawiadomienie o tym wszczęciu (art. 7 ust.

d) przyjmowanie i wypłacanie dopłat uczestnikom scalania gruntów 
w przypadku wydzielenia im gruntów innej wartości niż posiadali 
przed scaleniem (art. 8 ust. 5 i 6),



Nr 16, poz. 91 DZIEN N IK  URZĘDOW Y WOJEWÓDZTWA G DAŃSKIEGO Str. 77

e) zwoływanie zebrań uczestników postępowania scaleniowego dla 
wyboru rady uczestników scalenia, a w przypadku nie wybrania 
rady w określonym terminie — powołanie tej rady z urzędu (art. 
9 ust. 2 i 3),

0  upoważnianie geodety do przeprowadzenia szacunków gruntów 
oraz opracowania projektu scalenia lub wymiany gruntów, powo
ływanie komisji doradczej działającej przy geodecie — projektan
cie scalenia i ewentualnie dodatkowych rzeczoznawców do tej 
komisji (art. 10 ust. 1,3 i 4),

g) rozpatrywanie zastrzeżeń do uchwalonych zasad szacunku grun
tów i wydawanie ewentualnych postanowień o obowiązku stoso
wania zasad szacowania określonych w art. 11 ust. 2 w.w. ustawy 
(art. 11 ust. 1),

h) ogłaszanie wyników oszacowania gruntów, lasów oraz sadów, 
ogrodów, chmielników i innych upraw specjalnych objętych 
scalaniem (art. 12 ust. 1),

i) rozpatrywanie zastrzeżeń dotyczących dokonanego szacunku (art. 
12 ust. 3),

j) zwoływanie zebrań uczestników scalenia w sprawie podjęcia 
uchwały co do zgody na  dokonany szacunek gruntów (art. 13 ust. 
2),

k) rozpatrywanie zastrzeżeń i wydawanie postanowień o akceptacji 
szacunku gruntów w przypadku niepodjęcia uchwały, o której 
mowa w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy (art. 13 ust. 4),

1) wydawanie decyzji o wydzieleniu gruntów członkom rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej występującym z niej po przeprowadzeniu 
scalenia (art. 16 ust. 2), 

ł) zawiadamianie państwowego biura notarialnego o wszczęciu 
postępowania scaleniowego lub wymiennego oraz wydawanie 
zgody na dokonywanie zmian w stanie własności nieruchomości 
w trakcie trwania scalenia lub wymiany gruntów (art. 21), 

m) rozpatrywanie zastrzeżeń do projektów scalenia lub wymiany 
gruntów (art. 27 ust. 3), 

n) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu projektu scalenia lub wymia
ny gruntów (art. 27 ust. 3),

o) wprowadzanie uczestników scalenia w posiadanie nowo wy
dzielonych gruntów (art. 30), 

p) zawiadamianie uczestników scalenia o terminach zebrań, o wyło
żeniu do publicznego wglądu wyników oszacowania i o terminie 
okazania projektu scalenia gruntów (art. 31);

6) z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz 
o zmianie ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz. 53) 
— orzekanie o przeniesieniu własności działki i o jej wielkości oraz 
o ustanowieniu służebności gruntowej pod budynkami na rzecz 
właścicieli tych budynków (art. 6);

7) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz.U. z 1991 r. N r 7, poz. 24, Nr 45, poz. 199, N r 103, poz. 
448, Nr 104, poz. 450; Nr 107, poz. 464) — przejmowanie nierucho
mości na własność Skarbu Państwa od rolników mających ustalone 
prawo do emerytury lub renty oraz ustalanie odpłatności za przej
mowane nieruchomości (art. 58);

8) z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. —  Prawo geodezyjne i kartograficzne 
(Dz.U. Nr 30, poz. 163 i N r 43, poz. 241):
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i kartograficznej 

(art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 7 ust. 1),
b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych 

i budowli triangulacyjnych (art. 15 ust. 3),
c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz gleboznawczej 

klasyfikacji gruntów (art. 22),
d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencją 

gruntów i budynków (art. 25 ust. 2),
e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art. 29-34),
f) zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi 

w związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, 
grawimetrycznych i magnetycznych oraz budowli triangulacyj
nych (art. 53).

2. Sprawy dotyczące komunikacji — z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r.
— Prawo o ruchu drogowym (£>z. U. z 1992 r. Nr 11, poz. 41):

1) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejest
racyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczających pojazdy do 
ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 59 ust. 3),

2) przyjmowanie od właścicieli pojazdów zawiadomień o nabyciu lub 
zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w po- 
jeździe, jego zniszczeniu (kasacji) bądź o zmianie swego adresu lub 
siedziby (art. 61 ust. 2),

3) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 62 ust. 1),
4) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowia

dających im dokumentów (art. 62 ust. 5),
5) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po 

raz pierwszy, terminu badania technicznego tego pojazdu (art. 65 
ust. 1),

6) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 76 ust. 2),
7) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami — praw jazdy,

kart rowerowych, motorowerowych i kart woźnicy oraz pozwoleń 
do kierowania tramwajami (art. 79 ust. 1),

8) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów 
w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania kierowcy oraz 
o zgubieniu prawa jazdy i wydawanie wtórników prawa jazdy (art 
80),

9) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom spraw
ności fizycznej i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co do  stanu 
ich zdrowia (art. 86 ust. 1 pkt 4),

10) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych zastrze
żeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 88 ust. 1),

11) zatrzymywanie praw jazdy (art. 90 ust. 6),
12) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tram 

wajami (art. 90 ust. 7),
13) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, 

motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 90 ust 8),
14) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tram

wajami (art. 91 ust. 1),
15) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami 

silnikowymi i tramwajami (art. 91 ust. 3),
16) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, moto

rowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 91 ust. 4).

3. Sprawy z zakresu urbanistyki, architektury i nadzoru budowlanego
— z ustawy z dnia 24 października 1974 r. — Prawo budowlane (Dz.U. 
z 1974 r. Nr 38, poz. 229; z 1981 r. N r 12, poz. 57; z 1983 r. N r 44, poz. 
200 i 201; z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186; z 1987 r. Nr 21, poz. 124i z 1988 
r. Nr 41, poz. 324):
1) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycz

nych i architektoniczno — budowlanych projektów (art. 21, ust. 3),
2) ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospodarowa

nia (art. 23 ust. 1),
3) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 

dokonania inwestycji (art. 23 ust. 2),
4) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno — architektonicznym 

i artystycznym projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz 
urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach publicznych 
i wpływających na wygląd obiektów budowlanych (art. 27 ust. 1),

5) wydawanie pozwoleń na budowę (art. 29 ust. 4),
6) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora (art. 31, ust.

2)»
7) wydawanie decyzji zezwalających na wejście na teren sąsiednich 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót 
budowlanych (art. 35 ust. 2),

8) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budow
lanego (art. 44).

4. Z zakresu spraw obywatelskich z ustawy z dnia 15 listopada 1956 r. 
o zmianie imion i nazwisk (Dz.U. z 1963 r. N r 59, poz. 328) — orzekanie 
w sprawach dotyczących zmiany imion i nazwisk oraz dostosowania 
pisowni, zgodnie z fonetycznym brzmieniem, a także ustalanie brzmie
nia oraz pisowni imion i nazwisk (art. 8).

§ 2.

W sprawach określonych w § 1 ust. 3 porozumienia kopie wydanych 
decyzji organy miasta Kościerzyny obowiązane są dostarczać kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Kościerzynie bezpośrednio po wydaniu 
rozstrzygnięć w tych sprawach.

§3.

Pracownicy Oddziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budow
lanego Urzędu Rejonowego w Kościerzynie mają prawo wglądu 
— w każdym czasie— do aki spraw określonych w § 1 ust. 3 porozumie
nia.

§4.

Rada Miejska w Kościerzynie zobowiązuje się do zgodnego z przepi
sami Kodeksu postępowania administracyjnego i z innymi przepisami 
prawa, fachowego, sprawnego i obiektywnego prowadzenia spraw 
przyjętych od kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie (§ 1).

§5.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie zastrzega sobie 
prawo kontrolowania sposobu prowadzenia spraw powierzonych do 
prowadzenia organom miasta Kościerzyny (§ 1).

§ 6 .

Rada Miejska w Kościerzynie może żądać zmiany § 1 porozumienia 
ze skutkami na początek każdego kwartału przy zachowaniu dwu
miesięcznego okresu wcześniejszego powiadomienia o tym kierownika



Str. 78 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 16, poz. 91

Urzędu Rejonowego w Kościerzynie pismem określającym zakres § 9.
proponowanej zmiany.

Traci moc porozumienie kierownika Urzędu Rejonowego w Koś- 
§ 7. cierzynie oraz Rady Miejskiej w Kościerzynie z dnia 18 stycznia 1991 r.

w sprawie prowadzenia przez organy miasta i gminy Kościerzyna 
Kierownik Urzędu Rejonowego w Kościerzynie może zmienić jedno- niektórych spraw z zakresu administracji rządowej należących do

stronnie — po uprzednim powiadomieniu Rady Miejskiej w Koś- właściwości kierownika Urzędu Rejonowego w Kościerzynie
cierzynie — zakres powierzonych spraw (§ 1) w przypadkach: (Dz.Urz.W.Gd. z 1991 r. Nr 4, poz. 29, Nr 13, poz. 107 i Nr 22, poz. 152).
1) powtarzającego się, rażącego naruszania prawa lub niewykonywania

powierzonych zadań (§ 1), § 10.
2) powtarzających się, uzasadnionych skarg ludności na sposób prowa

dzenia tych spraw przez organy miasta Kościerzyny. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega

§ 8 .
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Kierownik Za Radę Miejską
Niniejsze porozumienie może być zmienione za zgodą stron, z wyjąt- Urzędu Rejonowego w Kościerzynie

lciem przypadku określonego w § 7. Zmiana porozumienia może w Kościerzynie Wiceprzewodniczący
nastąpić w formie pisemnej. Z. Stencel I. Kostuch

Wydawca: Wojewoda Gdański — Urząd Wojewódzki 80-810 w Gdańsku, ul. Okopowa 21 /  27.
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Gdańsku (adres jak wyżej), Wydział Organizacji i Nadzoru, Zespół Obsługi Prawnej; redaktor naczelny
— pierwsze piętro, pokój nr 124, tel. 377 384.
Administracja: Urząd Wojewódzki w Gdańsku (adres jak wyżej), Wydział Administracyjno-Gospodarczy, parter, pokój nr 3, tel. 377 
345.

W związku ze zwiększaniem się cen papieru i kosztów druku Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego oraz optat pocztowych za przesyłanie prenumeratorom 
tego Dziennika, zwiększają się również opłaty za jego prenumeratę. Z tych względów na poczet opłat za prenumeratę wymienionego Dziennika jego Administracja pobiera
—  od zainteresowanych prenumeratą —  zaliczki wynoszące aktualnie:
40.000 zł —  zaliczka na poczet opłaty za roczną prenumeratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczególnych numerów ze skorowidzem za dany rok),
20.000 zł —  zaliczka na poczet opłaty za półroczną prenumeratę Dziennika (po jednym egzemplarzu poszczególnych numerów z danego półrocza bez skorowidza).

Po upływie okresu prenumeraty, prenumeratorzy Dziennika będą poinformowani pisemnie o wysokości opłaty za prenumeratę, należnej od poszczególnego
prenumeratora, pomniejszonej o wpłaconą przez niego zaliczkę.

Zaliczki na prenumeratę uiszcza się na rachunek bankowy nr 19028-13794-233-1 w Narodowym Banku Polskim, Oddziale Okręgowym w Gdańsku —  należący do 
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Przy uiszczaniu zaliczki należy określić na przelewie bankowym lub przekazie pocztowym, 
że przekazywana kwota stanowi zaliczkę na prenumeratę Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego oraz podać okres prenumeraty, za który uiszcza się zaliczkę, 
ilość prenumerowanych egzemplarzy Dziennika, nazwę lub imię i nazwisko prenumeratora i jego dokładny adres. Otrzymanie dowodu prawidłowego uiszczenia zaliczki 
Administracja Dziennika będzie uważała za równoznaczne ze złożeniem zamówienia na prenumeratę i zobowiązania do uiszczenia za nią reszty opłaty.

Pojedyńcze egzemplarze (numery) Dziennika można nabyć w Administracji — pod adresem wskazanym wyżej. Z polecenia Wojewody Gdańskiego skład i łamanie 
wykonała Spółka Cywilna »TAG« w Gdańsku, ul. Targ Drzewny 12/14, pok. 15/16, tel. 31-15-58 Cena niniejszego numeru wynosi 1.800 zl za 1 egz.


